



ZWIĄZEK BANKÓW POLSKICH



Business Centre
Club



Związek
Rzemiosła
Polskiego

Warszawa, 13 listopada 2024 r.

Szanowny Panie Premierze,

wdrażanie Krajowego Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) jest opóźnione o ponad dwa lata. Przyczyna takiego stanu rzeczy nie leży po stronie rządu kierowanego przez Pana Premiera. Nie zmienia to faktu, że wszystkie reformy i inwestycje finansowane ze środków KPO muszą zakończyć się do 31 sierpnia 2026 roku. Mamy więc bardzo mało czasu na właściwe wydatkowanie niemal 60 mld euro, które mają być akceleratorem rozwoju polskiej gospodarki. W naszej ocenie, w związku z opóźnieniem o którym mowa powyżej, bez podjęcia stosownych działań możliwe będzie wykorzystanie tylko części środków przyznanych Polsce w ramach KPO. Dlatego apelujemy do Pana Premiera o wdrożenie proponowanych przez nas rozwiązań, które zapobiegą zagrożeniu utratą należnych Polsce środków finansowych.

Konieczne jest wydłużenie terminu rozliczania, na poziomie krajowym, projektów finansowanych ze środków KPO o okres opóźnienia we wdrażaniu Planu. Jesteśmy świadomi tego, że rząd polski jest związany określonymi terminami rozliczeń z Komisją Europejską. Jednak nie stoi to na przeszkodzie temu, aby polscy przedsiębiorcy mieli więcej czasu na dokonanie przedmiotowego obowiązku. Realizacja naszego postulatu jest niezbędną dla zmaksymalizowania puli środków z KPO, które w rzeczywisty sposób zasilą polską gospodarkę.

Konieczne jest również maksymalne uproszczenie procedur aplikowania o środki z KPO.

Należy pamiętać o tym, że wraz z wdrażaniem KPO, niejako równolegle, realizowane są projekty finansowane w ramach Polityki Spójności. W praktyce oznacza to, że podmioty zainteresowane realizacją przedsięwzięć finansowanych z programów unijnych muszą w krótkim okresie wygospodarować duże środki finansowe na wkład własny – kumulacja czasowa (opóźnienia we wdrażaniu KPO i Polityki Spójności) i projektowa (dużo konkursów o podobnym zakresie przedmiotowym w niedługich odstępach czasu). Przedsiębiorcy

nie dysponują wolnymi środkami finansowymi w takim wymiarze, aby możliwe było odpowiednie „obstuzenie” KPO w zakresie wkładu własnego. W związku z tym, konieczne jest podjęcie określonych działań w tym obszarze, aby zapewnić odpowiednie finansowanie wkładu własnego przedsiębiorców.

Podkreślamy, że podjęcie wszelkich wysiłków na rzecz maksymalnego wykorzystania środków z KPO jest konieczne z punktu widzenia rozwoju polskiej gospodarki, której kondycja wpływa także na postrzeganie rządu. Jednoznacznie podkreślamy to, że w naszej ocenie sukcesem będzie wdrożenie maksymalnej puli środków z KPO we właściwy z punktu widzenia potrzeb naszej gospodarki, sposób.

Rada Przedsiębiorczości to forum współpracy przedstawicieli 9 największych organizacji reprezentujących przedsiębiorców i pracodawców w Polsce. Pierwotnie powołana 17 listopada 2003 r., została reaktywowana 24 marca 2020 r. w celu ratowania polskiej gospodarki zagrożonej pandemią i recesją. Rada reprezentuje blisko 330 tysięcy pracodawców zatrudniających ponad 8 mln pracowników. Przewodnictwo w Radzie jest kadencyjne. Aktualnie Radzie przewodniczy Federacja Przedsiębiorców Polskich. Członkowie: ABSL, Business Centre Club, Federacja Przedsiębiorców Polskich, Konfederacja Lewiatan, Krajowa Izba Gospodarcza, Polska Rada Biznesu, Pracodawcy RP, Związek Banków Polskich, Związek Rzemiosła Polskiego.